Setelah Dinasti Bani Islam mendominasi wilayah

ini. Pada masa pemerintahan Khalifah Al-Walid bin Abdul Malik, bangsa Gothi Barat

kehilangan kendali atas semenanjung ini ke tangan Bani Umayyah. Di bawah komando Tariq

bin Ziyad yang memimpin tentara Islam membuka Andalusia, Islam menyerbu Spanyol

(Cordoba) pada tahun 93 H (711 M) melalui jalan Afrika Utara. Tiga pahlawan Islam dianggap

berperan besar dalam membimbing unit militer memasuki Spanyol selama penaklukan. Mereka

adalah Musa bin Nushair, Tariq bin Ziyad, dan Tharif bin Malik. Tujuan perluasan wilayah

gelombang kedua adalah menaklukkan Perancis Selatan dan wilayah sekitar pegunungan

Pyrenia, dimulai pada masa Khalifah Umar bin Abdil Aziz pada tahun 99 H/717 M. Gelombang

invasi Muslim terbesar kedua, yang dimulai pada awal abad ke-8 M, telah mencapai seluruh

Spanyol dan menyebar jauh ke Perancis Tengah dan sebagian besar Italia. Kemenangan yang

diraih umat Islam tampak begitu mudah. Hal ini tidak lepas dari faktor eksternal dan internal.

century. After the Islamic dynasty dominated this region. During the reign of Caliph Al-Walid

bin Abdul Malik, the West Gothi nation lost control of the peninsula to the Umayyads. Under

the command of Tariq bin Ziyad who led the Islamic army to open Andalusia, Islam invaded

Spain (Cordoba) in 93 AH (711 AD) via the North African route. Three Islamic heroes are

thought to have played a major role in guiding military units into Spain during the conquest.

They are Musa bin Nushair, Tariq bin Ziyad, and Tharif bin Malik.

of territorial expansion was to conquer Southern France and the region around the Pyrenees

mountains, starting during the time of Caliph Umar bin Abdil Aziz in 99 H/717 AD. The second

largest wave of Muslim invasions, which began in the early 8th century AD, had reached the

entire Spain and spread deep into Central France and most of Italy. The victory achieved by

Muslims seemed so easy. This cannot be separated from external and internal factors. Islam

Setelah penaklukan Bani Umayyah atas

semenanjung ini dari masyarakat Gothi Barat pada masa pemerintahan Khalifah Al-Walid ibn

Abdul Malik, wilayah ini berada di bawah kedaulatan Islam. Di bawah komando Tariq bin Ziyad

yang memimpin tentara Islam membuka Andalusia, Islam menyerbu Spanyol (Cordoba) pada

tahun 93 H (711 M) melalui jalan Afrika Utara.

Selain itu, keduanya berhasil menguasai semua kota besar di Spanyol, meliputi wilayah utara

mulai dari Saragosa hingga Navarre.

Tujuan perluasan wilayah gelombang kedua adalah menaklukkan Perancis Selatan dan

wilayah sekitar pegunungan Pyrenia, dimulai pada masa Khalifah Umar bin Abdil Aziz pada

tahun 99 H/717 M. Dimulai pada awal abad kedelapan M, gelombang invasi Muslim terbesar

kedua melanda seluruh Spanyol, serta sebagian besar Perancis Tengah dan Italia.

Umat Islam tampaknya telah memenangkan pertempuran ini dengan mudah. Hal ini tidak

dapat dipisahkan dari pengaruh internal dan eksternal.

Konflik

politik sering kali diakibatkan oleh kesenjangan etnis, terutama karena tidak adanya tokoh yang

dominan. Oleh karena itu, tidak ada gubernur di Spanyol pada saat itu yang dapat menjabat untuk

jangka waktu yang lama. 12 Dengan masuknya Abdurrahman Al-Dakhil di Spanyol pada tahun

138 H/755 M, berakhirlah era ini.

2. Periode Kedua (755-912 M)

Pada masa ini, Spanyol diperintah oleh seorang yang bergelar amir yang berarti panglima

atau gubernur, dan tidak berada di bawah kendali Khalifah Abbasiyah di Bagdad yang pada saat

itu merupakan pusat pemerintahan Islam. Abdurrahman I, Amir pertama, dipanggil Al-Dakhil

(yang masuk ke Spanyol) ketika ia tiba pada tahun 138 H/755 M. Tujuannya adalah membawa

Dinasti Umayyah ke Spanyol. Abdurrahman Al-Dakhil, Hisyam I, Hakam I, Abdurrahman Al-

Ausath, Muhammad ibn Abdurrahman, Munzir ibn Muhammad, dan Abdullah ibn Muhammad

adalah raja-raja Spanyol pada masa ini.

Muslim Spanyol mulai maju secara politik dan budaya selama ini.